СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

льj
г, Белгород

Областное государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение <Белгородский политехнический колледж>, именуемое в дальнейшем
<Образовательн:uI организация), в лице директора Петрова Сергея Александрови!Iа,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной
ответственностью кТритини-Кар>, именуемое в дальнейшем <Общество)), в лице
заместитеJuI генерatльного директора Немыкина Олега Анатольевича , действующего на
основании Устава, с другой стороны, а при совместном упоминании <Стороны> закJIючили
настоящие соглашение о сотрудничестве на следующих условиrIх:

1. Предмет соглашения

1.1 Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон в области

формирования и реtt!,Iизации образовательных программ среднего профессионального
образования, разработки и внедрения эффективных форм сотрудничества при подготовке и
трудоустройстве обучаrощихся и выгryскников.

1,2.В целях формирования профессиональной компетентности студентов
Образовательной организации Стороны договорились о проведении совместных
практических заrrятий на базе учебных мастерских Образовательной организации с
использованием оборудованиJI, созданного за счет средств гранта, в рамках освоеншI
профессиона,rьных образовательных стандартов по следующим компетенциJIм:

- ремонт и обслуживание легковых автомобилей;
- кузовной ремонт;
- ремонт и обслуживание грузовых автомобилей;
- ремонт и обслуживание тяжелой техники.

2, Основные направлениядеятельности

2.1 Подготовка кадров в соответствии с требованиями федеральных государственных
образовательных стандартов среднего профессионального образования, подготовка и
переподготовка, повышение квалификации по общеобразовательным программам для
детей и взрослых.

2.2. ОрrанизацIдI встреч с представителями Общества с целью информирования
обучающихся об условиях прохождения практической подготовки в Обществе, а также
трудоустройства выIryскников и временной занятости студентов.

2.3. Привлечение представителей Общества к проведению государственноЙ итоговоЙ
аттестации и демонстрационным экзаменам по основным профессиональным
образовательным программам.

2.4. Организация и проведение пракгической подготовки обучающихся
Образовательной организации в Обществе.

2.5. Совместнм деятельность по организации и проведению тематических конкурсов
профессионального мастерства среди талантливой сryденческой молодежи,

2.6. Содействие трулоустройству выпускников и временной занятости обучающихся в

Обществе при наличии вакантных должностей.

2.7.При возникновеции потребности актуalJIизацшI образовательных црограмм
Образовательной организации с учётом перспективных задач Общества.

2.8. Создание условий для организации дуtшьного обучения.
2.9.Перечень направлений и форм сотрудничества не является исчерпывающим и

может расширяться и дополняться по соглашению Сторон.

3. ОбязательстваСторон

3.1. Стороны обязуются:
- оказывать содействие в реarлизации совместных направлений сотрудничества в

порядке и способами, предусмотренными отдельными договорами и иными документами,
подписанными Сторонами во исполнение настоящего Соглашения;

- своевременно и в полном объеме выполнять юридические и фаюические действия,
необходимые для реализации совместных проектов;

- по мере учебно-производственной необходимости привлекать специалистов
Общества для организации и проведениlI совместных практических з анятий1'

- не разглашать конфиденциtLтьную информацию и не использовать ее, кроме как в

целях исполнениJ{ обязательств по настоящему Соглашению. Сторона, которой
предоставлена конфиденциа,rьнм информация обязуется принять меры к ее защите не
меньшие, чем принимаемые ею по защите по защите собственной конфиденциальной
информации;

- при необходимости проводить встречи, консультации и обоуждение вопросов,
связанных с реа,rизацией направлений и форм сотрудниtIества;

рассматривать проблемы, возникающие в процессе реtшизации настоящего
соглашения.

3.3. Ответственным лицом за осуществление взаимодействий по настоящему
Соглашению со стороны Образовательной организации назначается заместитель директора
по учебно-производственной работе.

3.4. Ответственным лицом за осуществление взаимодействий по настоящему
Соглашению со стороны Общества нiвначается лицо, имеющее высшее образование и
стаж работы по специальности не менее трех лет,

3.5. Настоящее соглашение не налагает финансовых и юриди.IескlD( обязательств на
Стороны.

3.6.Условия и порядок реtl,,Iизации конкретных направлений сотрудничества,
предусмотренных Соглашением, будут определяться отдельными договорами, которые
Стороны закJIючат по мере необходимости с }п{етом требований законодательства,
примешIемого к каждой из Сторон.

4. Ответственностьсторон

4.1. Ответственность сторон по настоящему Соглашению наступает только в слуrаJIх,
предусмотренных действующим законодательством РФ.

4.2.Все споры, рtвногл асия или требования, возникающие из настоящего соглашениrI
или в связи с ним, подлежат уреryлированию сторонами путем консультаций и
переговоров между Сторонами. При отсутствии согласиrt спор между сторонами подлежит

рассмотрению в соответствии с действующим законодательством.

I

5. Срок действия Соглашения, порядок его изменения и расторжепия

5.1.Настоящее Соглашение вступает в силу со дIuI его подписанLIJI Сторонами сроком
на 3 года.

5.2. В случае, если не менее чем за один месяц до окончанIuI срока действия
настоящего Соглашения ни одна из Сторон не заlIвила о прекращении его действия,
Соглашение считается пролонгированным на тот же срок.

5,3. Каждая из сторон вправе отказаться от Соглашения, при условии
предварительного направления другой Стороне письменного уведомлениrI не позднее, чем
за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжениlI Соглашения.

5.4. Соглашение составлено в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.

6. Юридические адреса и подписи сторон:

Образовательная организация : Общество:
Областноегосударственноеавтономное Обществосограниченной
профессионаrrьное образовательное ответственностью <Тритини-Кар>

Адрес: 308010, Белгородская обл,,
Белгородский район, п. Северный-lй, пр-кт
Б,Хмельницкого, дом 182

Заместитель генераJIьного директора

, Немыкин

.А. Петров

учреждение кБелгородский
политехнический колледж>>

Адрес: 308023, г. Белгород, пр-кт
Б.Хмельницкого, д. 1 37А

ffiъ,*,*,ж
А, :ф
* i Ёl o-r vr Arl(,y ElB

С)

=:чi;Ъ\ , <Бтут8сР \2 +

oI,Alloy

ц€",фi**#У

v